1

证券代码：300003          证券简称：乐普医疗       公告编号：2024-072

乐普（北京）医疗器械股份有限公司

关于控股股东部分股权质押及解除质押的公告

公司控股股东蒲忠杰先生及其一致行动人保证向本公司提供的信息内容真

实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一

致。

乐普（北京）医疗器械股份有限公司（以下简称：公司）近日接到公司控股

股东蒲忠杰先生的通知，将其持有的本公司部分股权办理了质押及解除质押，具

体内容如下：

一、股份解除质押基本情况

股东名称

是否为控股股东

或第一大股东及

其一致行动人

本次解除质押

股份数量

（股）

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例
质权人

蒲忠杰 是 47,770,000 10.48% 2.54% 中国银河证券股份有限公司

二、股份质押基本情况

股东

名称

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人

本次质押数

量（股）

占其所持

股份比例

占公司

总股本

比例

是否为限售

股（如是，注

明限售类型）

是否为补

充质押
质权人 质押用途

蒲忠杰 是 49,300,000 10.82% 2.62% 高管锁定股 否
中国银河证券

股份有限公司
偿还债务

三、股份累计质押情况

截至本公告披露日，蒲忠杰先生及其一致行动人合计持有公司股份

2

455,643,349股，占公司总股本的24.23%。其中，处于质押状态的股份累计为

222,609,999股，占公司总股本的11.84%，占其持有股份比例的48.86%。

上述股东及其一致行动人所持质押股份情况如下：

股东名称
持股数量

（股）

持股

比例

累计质押股份数

量（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股份

限售和冻结

数量（股）

占已质

押股份

比例

未质押股份

限售和冻结

数量（股）

占未质

押股份

比例

蒲忠杰 228,074,749  12.13%  151,559,999 66.45% 8.06% 151,559,999  100.00% 19,496,063 25.48%

WP MEDICAL

TECHNOLOGIES,

INC

123,968,600 6.59% 71,050,000 57.31% 3.78% 71,050,000 100.00% 21,926,450 41.43%

北京厚德义民投资

管理有限公司
67,750,000 3.60% 0 0% 0% 0 0% 0 0%

宁波厚德义民投资

管理有限公司
35,850,000 1.91% 0 0% 0% 0 0% 0 0%

合计 455,643,349 24.23% 222,609,999 48.86% 11.84% 222,609,999 100.00% 41,422,513 17.78%

四、其他情况说明

截至本公告日，蒲忠杰先生及其一致行动人所质押的股份未触及平仓线，不

存在平仓风险，亦不存在强制过户风险，质押风险在可控范围之内，其股权质押

行为不影响公司实际控制人对公司的控制权。公司将持续关注股东所持有公司股

份的解押、质押情况，严格遵守相关规定，及时履行信息披露义务，敬请投资者

注意投资风险。

五、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司证券质押及司法冻结明细表。

特此公告。

                         乐普（北京）医疗器械股份有限公司

                                             董事会

二○二四年七月十二日